
Místní akční plán vzdělávání MČ Praha 6 - II“, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010998. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

KOMUNIKAČNÍ   PLÁN 
 

 

Místní akční plán vzdělávání MČ Praha 6 - II“ 

reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010998. 

 



Místní akční plán vzdělávání MČ Praha 6 - II“, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010998. 

 

 

 

1. Úvod 
 

Cílem projektu MAP Paha 6 – II  navazujícím na MAP I  je pokračování a prohloubení 
partnerství škol a dalších aktérů v oblasti vzdělávání dětí a žáků do 15 let. Spolupráce a sdílení 
zkušeností škol bez rozdílu zřizovatele, vzdělávací aktivity určené pedagogům a další určené 
rodičům. 

Aby projekt splnil stanovené cíle, je třeba dobré vzájemné komunikace všech aktérů. 
Komunikační plán popisuje metody informovanosti a zapojení dotčených cílových skupin i 
veřejnosti, stanovuje pravidla a způsob vzájemné komunikace mezi mateřskými a základními 
školami, mezi zřizovateli a školami, mezi zřizovateli navzájem, mezi školou, zřizovatelem a 
rodiči, zákonnými zástupci. Cílem komunikačního plánu je i pravidelné informování nejširší 
veřejnosti s aktivitami projektu a tím i naplňování povinné publicity projektu v souladu 
s pravidly programu OP VVV.   

Cílem komunikační strategie je vytvořit takový systém komunikace, který bude funkční 
nejen mezi členy realizačního týmu, ale i mezi realizačním týmem a cílovými skupinami. 
Komunikační strategie rovněž přispěje ke zlepšení vzájemné komunikace mezi školami, což 
povede nejen k vzájemnému poznání a otevřenější spolupráci, ale i k získávání zpětné vazby a 
připomínek, což je důležité i pro objektivní sebehodnocení projektu. 

Zapojení a výměna informací  mezi jednotlivými skupinami aktérů probíhá  v podstatě na 
těchto úrovních:   -     zajištění přenosu a přístupu k informacím 

                             -     aktivní poskytování informací 

      -    spoluúčast na plánování 

                              -   poskytování konzultací a poradenství 

                                                                                                                                                                                                                            

2. Cílové skupiny 
 

lze rozdělit podle jejich zapojení do vzdělávání rozdělit na skupiny  

- mateřské, základní a základní umělecké školy, speciální škola, organizace poskytující 
neformální a zájmové vzdělávání 

- zřizovatelé mateřských a základních škol (i soukromých), zástupci MČ, MHMP, KAP 
- pedagogicko-psychologická poradna, speciálně pedagogická centra, OSPOD,  

organizace pomáhající dětem a rodinám  
- děti a žáci, zákonní zástupci, veřejnost 

 



Místní akční plán vzdělávání MČ Praha 6 - II“, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010998. 

 

 

a/  Pedagogičtí pracovníci  

jsou jednou z hlavních cílových skupin. Projekt je zaměřen na pedagogické pracovníky z 
mateřských, základních a základních uměleckých škol.  Pracovníci jsou v projektu zapojeni 
aktivně, mohou být členy pracovních skupin a podílejí se tak na tvorbě místního akčního plánu, 
mohou být členy řídicího výboru. V rámci aktivity plánování ve školách je z každé školy 
zapojen koordinátor a zároveň by se měl podílet i celý učitelský sbor procesu zapojený celý 
pedagogický sbor. Výstupy této aktivity budou součástí  dokumentu MAP. 

Zapojením na kterékoli úrovni přinese pedagogům prohloubení dalšího vzdělávání a tím  
zvýšení jejich kompetencí, možnost sdílení zkušeností, hledání řešení  problémů ve skupině 
kolegů. Pravidelně jim budou nabízeny akce -  semináře, workshopy, exkurze zaměřené na 
sdílení zkušeností, předávání příkladů dobré praxe, navázání spolupráce a konzultace s experty 
a odbornými lektory. Informace budou pedagogům předávány především prostřednictvím  
ředitelů škol či budou přímo osloveni pracovní skupinou. Pozvánky na aktivity budou 
předávány jednak elektronicky,  dále prostřednictvím webu Prahy 6 a sociálních sítí.   

 

       b/  Vedoucí pracovníci škol  

Vedoucí pracovník školy je jako odborník z praxe zapojený do činnosti pracovních 
skupin a zástupci z této cílové skupiny jsou rovněž členy řídícího výboru. Svým působením v 
realizačním týmu a řídícím výboru mají přímý vliv na realizaci klíčových aktivit projektu MAP. 
Část aktivit je zaměřena na zvýšení jejich kompetencí v řízení škol. Informace jim budou 
předávány na poradách ředitelů, kterých se zúčastní vedoucí projektu a dále stejným způsobem 
jako budou předávány pedagogům. 

 

        c/  Děti a žáci  

Cílem projektu je zlepšení kvality výuky, což má přímý dopad na děti a žáky. Děti a 
žáci jsou do projektu zapojovány především nepřímo, zejména prostřednictvím pedagogů, 
vedoucích pracovníků škol a rodičů, případně i prostřednictvím školských poradenských 
zařízení v oblasti inkluzivního vzdělávání, tito aktéři poskytují dětem vzdělávání a podporu s 
využitím poznatků ze vzdělávacích aktivit projektu. Děti a žáci mohou být do projektu rovněž 
zapojovány přímo, v rámci realizace implementačních aktivit, např. žákovský parlament, 
kterých se budou děti a žáci přímo účastnit. Tato cílová skupina bude ovlivněna především 
nepřímo, prostřednictvím pedagogů. 

S oslovením této cílové skupiny se reálně nepočítá (oslovováni jsou pouze přímí 
účastníci aktivit). Dopad pro tuto cílovou skupinu by však měl být významný. 

 

       d/  Rodiče dětí a žáků 

Jedná se o rodiče předchozí cílové skupiny. Budou oslovováni s nabídkou aktivit 
určených jim. Bude se jednat především o nabídku tematických setkání s odborníky, nejméně 



Místní akční plán vzdělávání MČ Praha 6 - II“, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010998. 

 

 

4 akce během projektu. Informace budou rodičům předávány jednak prostřednictvím škol, ale 
také zveřejněním pozvánek na webu Prahy 6 a sociálních sítí. 

Rodiče jsou zastoupeni v řídicím výboru. 

  
 
          e/ Zaměstnanci veřejné správy a zřizovatelů škol působící ve vzdělávací  
       politice 
  

Jedná se o členy samosprávy, školské komise, školské rady a zaměstnance úřadů obcí 
působících ve vzdělávací politice ve vymezeném území správního obvodu Praha 6  a dalších 
zřizovatelů škol v řešeném území.  Zástupci  samosprávy i státní správy jsou členy řídicího 
výboru, ale rovněž PS financování. O akcích MAP je tato cílová skupina informována 
prostřednictvím mailů, článků a pozvánek zveřejněných na webu a sociální sítě.  

Cílem je i úzká spolupráce při tvorbě koncepce školství v P6.  
 
 

f/ Pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací působících v oblasti vzdělávání 
nebo asistenčních služeb a v oblasti neformálního a zájmového vzdělávání dětí a mládeže 
 

Tato cílová skupina je velmi různorodá. Patří sem organizace, které působí v oblasti 
neformálního a zájmového vzdělání, ale rovněž např. divadla, knihovny.  V průběhu realizace 
projektu jsou nejen zváni na aktivity, ale také se někteří zapojili do PS Volný čas a PS pro 
Rovné příležitosti či společně připravujeme i vzdělávací aktivity (Divadlo Spejbla a Hurvínka). 
Členkou PS pro Rovné příležitosti je i pracovnice neziskové organizace zabývající se pomocí 
rodině.                                                                                                                                                                                         

Informace budou předávány elektronicky či prostřednictvím pozvánek zveřejněných na webu 
Prahy 6 i sociální sítě. 
 
 
g/  Pracovníci organizací působících ve vzdělávání 
 

Jedná se o pracovníky ostatních organizací působících ve vzdělávání (vysoké školy, 
výzkum, poradenství). Jejich zástupci se budou podílet na různých aktivitách MAP.  
Informováni budou prostřednictvím elektronicky či prostřednictvím pozvánek zveřejněných na 
webu Prahy 6 a sociální sítě. 

 

h/ Veřejnost 

Tato cílová skupina bude o projektu a jeho pokroku informována v článcích 
zveřejněných v regionálním tisku. O jednotlivých aktivitách se dozví z pozvánek zveřejněných 
na webu Prahy 6.  Zástupci této cílové skupiny budou zváni na vybraná setkání, ale budou se 



Místní akční plán vzdělávání MČ Praha 6 - II“, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010998. 

 

 

moci zúčastnit vzdělávacích akcí. O projektu budou informováni i prostřednictvím plakátu 
zveřejněného v aule dotčených městských částí, ale také na vývěskách škol. Letáky s informací 
o projektu jsou k dispozici ve školách a na informačním pultu v aule ÚMČ Praha 6 a dalších 
MČ. 

 

 

3. Komunikační nástroje a jejich implementace při realizaci 
projektu 

.  

a/ Seznamy a adresáře 
 

Na začátku předchozího projektu MAP Praha 6 byl vytvořen rozsáhlý seznam 
mateřských, základních a základních uměleckých škol, středních škol a vysokých škol sídlících 
veSO Praha 6, organizací poskytující zájmové a neformální vzdělávání a dalších aktérů ve 
vzdělávání, členů RT, členů ŘV.  

Tento seznam se stal základem seznamu pro MAP Praha 6 – II. Obsahuje nejen adresy, 
ale další informace – kontaktní osoby, e-maily a telefonní kontakty. Takto rozsáhlý adresář není 
nikde zveřejněn a nebude zveřejňován, neboť slouží výhradně pro potřeby komunikace 
realizačního týmu s aktéry zapojenými do projektu. 

 

b/ Osobní komunikace 

 Při realizaci projektu považujeme osobní kontakt za důležitou formu komunikace, i 
když vzhledem k počtu zapojených škol je často časově i organizačně náročná. Pro budované 
partnerství a navození vzájemné důvěry je tato často neformální forma nejefektivnější.  

Tato forma je využívána při poradách realizačního týmu, pracovních skupin, jednání 
Řídicího výboru, při konzultaci s řediteli, individuálních konzultacích, workshopech a 
přednáškách pro pedagogy i pro rodiče, vzájemné spolupráci a sdílení příkladů dobré praxe. 

 

c/ Telefonický kontakt 

 Je nejrychlejší a efektivní způsob komunikace při nutné konzultaci či v případě, že je 
nutné operativně řešit situaci. Kontakt na mobil vedoucí projektu je zveřejněn a často využíván 
školami i členy realizačního týmu a koordinátory plánování.  

 

d/  Elektronická komunikace 

 Je nejčastější způsob komunikace se všemi aktéry zapojenými v projektu. 
Prostřednictvím emailu jsou na adresy z adresáře projektu zasílány veškeré informace a 



Místní akční plán vzdělávání MČ Praha 6 - II“, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010998. 

 

 

pozvánky na pořádané aktivity. Stejným způsobem jsou posílány zápisy a další dokumenty 
členům realizačního týmu, pozvánky na jednání a dokumenty členům Řídicího výboru. Takto  
jsou posílány materiály určené ke zveřejnění na webu či v regionálním periodiku.  Emailem 
komunikují i členové pracovních skupin při vzájemném sdílení či připomínkování materiálů.   
Prostřednictvím emailu, dotazníků Googlu či aplikací Forms MS se zájemci přihlašují na 
vyhlášené akce – semináře, konference, pracovní setkání,  či vyplňují dotazníky.  

Elektronicky (prostřednictvím Googlu nebo Teams MS) budou sdíleny i všechny materiály 
realizačního týmu.  

  

e/ Internet a sociální sítě 

Všechny informace týkající se projektu jsou zveřejňovány na webu MČ Prahy 6, která 
je nositelem projektu. Vedoucí projektu zasílá zpracované informace, pozvánky  a oznámení 
vedoucímu odboru školství, který zajišťuje jejich umístění na webu https://www.praha6.cz/map-
praha6-ii   

 Obdobným způsobem jsou zveřejňovány veškeré informace na facebookovém profilu, 
kde navíc mají zájemci možnost zasílat realizačnímu týmu náměty a připomínky. 

 

f/ Média 

 Vedoucí projektu posílá tisku zprávy o průběhu projektu. Do regionálního periodika 
budou rovněž zasílány články o zdařilých a zajímavých aktivitách pracovních skupin. 

V souladu s Postupy MAP bude realizována alespoň jedna tisková konference nebo snídaně 
s novináři. 

 

Tabulka harmonogramu komunikačního plánu 

 

Harmonogram komunikačního plánu 
  Komu Jak často Jak Kdo 
Komunikace v rámci 
realizačního týmu 

Pravidelné schůzky RT – 
nejméně 1x měsíčně 
Schůzky PS – nejméně 1x 
měsíčně 

e-mail 
telefon 
sdílené prostředí 
web, Fb 

Vedoucí projektu 
Vedoucí PS 
Členové PS 
AT 

Komunikace s řídícím 
výborem 

průběžně Email 
Web, Fb 

AT, vedoucí projektu 

Komunikace se školami a 
dalšími aktéry  

průběžně Email 
Web, Fb 

Vedoucí projektu 
Vedoucí PS 
Členové PS 
AT 



Místní akční plán vzdělávání MČ Praha 6 - II“, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010998. 

 

 

Média – informace o 
průběhu projektu 

Cca 4x do roka – zmínka 
o MAP článek o 
aktivitách MAP 

Regionální tisk – 
článek, zpráva zaslaná  

Vedoucí projektu 
Vedoucí PS 

Tisková beseda, snídaně  Minim. 1x za projekt Pozvánka, setkání AT, vedoucí projektu, 
vedoucí PS 

Setkání s veřejností 
(konference, kulaté stoly) 

Podle potřeby Pozvánka Celý RT 

Aktualizace webu a FB Podle potřeby aktualizace Vedoucí projektu 
Konzultační proces Minim.14 před každou 

aktivitou, před jednáním a 
schvalování, dokumentů 

Email Celý RT 

 

 

 

4. KONZULTAČNÍ PROCES  

Konzultační proces v projektu MAP Praha 6-II bude probíhat v souladu s metodikou 
Postupy MAP II.  Cílem je informovat všechny aktéry o dílčích výstupech společného 
plánování, aktualizaci SR MAP, o přípravě akčních plánů. Současně probíhá i sběr námětů a 
připomínek k dotyčným dokumentům.                                                                                                                               

Připomínky lze zaslat prostřednictvím mailu na zveřejněnou mailovou adresu či jiným 
standardním způsobem. Řídicí výbor posoudí předkládané návrhy aktivit nebo klíčových 
dokumentů vždy v souvislosti s došlými připomínkami a rozhodne, zda se relevantní 
připomínky či ne. Připomínky musí být vypořádány a předloženy spolu se schvalovaným 
dokumentem ŘV. Následně bude o vypořádání připomínky její autor informován e-mailem. 

Konzultační proces je tedy obousměrný a probíhá po celou dobu projektu a předchází 
předložení návrhů realizačního týmu k projednávání či schválení řídicím výborem. 

   

 

Červenec 2019 

 

  

  

  

  

  

  


